
 ＰＴＡ教育講演会                      令和５年５月１６日  

「子育てのヒント」 

 瀬戸市立長根小学校 ＰＴＡ会長  神田 すみれ  

               行事部長  太中  美恵  

 

風薫るすがすがしい季節となりました。皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。 

さて、今年度の PTA教育講演会は、愛知県小中高等学校スクールカウンセラー、愛知教

育大学非常勤講師の山口 力（やまぐち ちから）先生を講師に「子育てのヒント」をテー

マにお話しいただきます。 

山口先生は県内の全公立小中学校に配布される「愛知のＰＴＡ」という広報新聞に、幾度

となく素晴らしい子育てアドバイスを寄稿されています。昨年度、瀬 P 連研修会でもスマ

ホとの付き合い方について講演をしてくださり、大好評でした。子育てについて示唆に富む

お話が聞けることと思います。お忙しい中とは存じますが、ぜひご参加ください。 

 

記 

 

１ 日にち： 令和５年６月３日（土） 

 

２ 場所 ： 長根小学校 体育館 

 

３ 対象 ： 保護者 

 

４ 日程 

     ９：４０～１０：２５ 公開授業 

    １０：２５～１０：４０ 体育館への移動 

    １０：４０～１１：２５ 『PTA教育講演会』（４５分）  

 

  

５ その他 

・ 保護者席は、４００席程度ご用意いたしますが、不足の場合は立ち見となってしまい 

ますので、ご容赦ください。 

・  公開授業終了後、速やかに体育館に移動をお願いします。保護者の方は体育館後方（西）

の出入口からお入りください。座席は誘導に従い、前から詰めてお座りください。 

・ 講演終了後、アンケートにご協力お願いします。後方（西側）に記入用の机を用意し

ておきます。記入していただいたアンケートは回収かごへご提出ください。 


